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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

-  Практичната примена на Законот во изминатиот период покажа одредени слабости и недоследности како што се јасно недефинираните обврски на органите околу доставувањето на податоците за лицата осудени за кривични дела против малолетни лица наведени во законот, а кои треба да бидат внесени во Регистарот кој го води ЈУ Завод за социјални дејности, како и во однос на определувањето на органот пред кој треба осудените лица да се пријавуваат и да известуваат за евентуалните промени,  поради што се наметна потребата од донесување на  измени и дополнувања на Законот. 
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

        Овој предлог закон ги содржи следниве решенија: 

 -   внесување на податоци во регистарот за две нови кривични дела против половата слобода и половиот морал сторени против малолетни лица и тоа: силување и обљуба над немоќно лице. Во регистарот ќе бидат содржани податоци за лицата осудени со правосилна пресуда за овие дела доколку истите се сторени против малолетни лица.  

-  дополнување на податоците кои што треба да бидат внесени во Регистарот за лицата осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица  и педофилија.
-  определување на органот надлежен за доставување на податоците како и определување на рокот за доставување на истите.

-  измена на органот пред кој осуденото лице треба да се пријавува по истекот на затворската казна. 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

       - Министерство за труд и социјална политика и ЈУ Завод за социјални дејности -Скопје
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема потреба од дополнителни информации

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

      Ќе се спроведе иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
 - Нема да се формира меѓуресорска група, проценката на влијанието за Законот за изменување и дополнување на Законот за  Посебен Регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица  и педофилија ќе се прави од вработените на Министерството за труд и социјална политика и ЈУ Завод за социјални дејности –Скопје.

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

-  февруари  2013 година
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

- февруари 2013 година
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

За спроведување на законот ќе се користат постојните човечки ресурси на Министерството за труд и социјална политика и ЈУ Завод за социјални дејности -Скопје.
